
Výzva k podání nabídek, Zadávací podmínky a Zadávací 

dokumentace (dále jen „ZD“) na veřejnou zakázku zadávanou 

v otevřeného nadlimitního řízení na dodávky dle zákona č. 134/2016 

Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“) 

 

Zadavatel: 

Název zadavatele:  Regionální muzeum v Chrudimi 

Sídlo zadavatele:  Široká 86, Chrudim IV, 53701 Chrudim 

IČ:    00370941 

Osoba oprávněná jednat: Mgr. Klára Habartová, ředitelka 

Profil zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/regionalni-muzeum-v-chrudimi 

  

 

Zástupce zadavatele: 

Název zástupce zadavatele: Ing. Petr Vlášek 

Sídlo zástupce zadavatele Karla Poura 311, Dolní Ředice, 533 75 

IČ:    74836994 

 

 

Zadavatel si Vás dovoluje vyzvat k podání cenové nabídky na akci: 

 

 

Název zakázky: 

 

„Výměna a oprava oken na RMCH Široká 86, Chrudim“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ares.gov.cz/ekonomicke-subjekty?ico=00370941
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/regionalni-muzeum-v-chrudimi


1 Údaje o dodavatelích 

Dodavatel je povinen vyplnit Přílohu č. 1 této ZD. 

2 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Jedná se o veřejnou zakázku na výměnu a opravu oken, demontáž a montáž oken a stavební 

zapravení, vč. výmalby. Více viz příloha č. 2 projektová dokumentace a soupis stavebních prací. 

 

Prohlášení zadavatele k zásadám zadávání veřejných zakázek: 

- zadavatel při zadávání postupuje podle zákona a dodržuje zásady transparentnosti a 

přiměřenosti, 

- ve vztahu k dodavatelům dodržuje zásadu rovného zacházení a zákazu diskriminace, 

- neomezuje účast v zadávacím řízení těm dodavatelům, kteří mají sídlo v členském státě 

Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederaci (dále jen 

„členský stát“), nebo jiném státě, který má s Českou republikou nebo s Evropskou unií uzavřenu 

mezinárodní smlouvu zaručující přístup dodavatelům z těchto států k zadávané veřejné zakázce, 

- pokud je to vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné dodržuje při svém postupu zásady 

sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu 

zákona. Svůj postup, jak při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru 

dodavatele, je připraven řádně odůvodnit. 

Realizace veřejné zakázky bude spolufinancovaná z Integrovaného regionálního operačního 

programu, výzvy 31. - Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče - SC 4.3 (MRR).  

Předmět díla je včetně instalace, montáže a zaškolení. 

Součástí dodávky předmětu prodeje (a tedy i ceny): 

- je, jako nezbytná položka, doručení provozní dokumentace, tj. prohlášení o shodě výrobku 

v českém jazyce, protokol o zaškolení obsluhy, návod k obsluze v českém jazyce, popř. další 

technické podklady nezbytné pro provoz zařízení  

- jsou veškeré nezbytné práce a související výkony potřebné k řádnému provedení díla včetně 

jeho dopravy na místo montáže a jeho uvedení do trvalého provozu (např. náklady na umístění 

zařízení a jeho uvedení do provozu, revize, zkoušky, apod.). 

3 Termíny plnění zakázky a místo plnění 

Termín plnění jsou následující: 

Rok 2025 

1.4. start   - 30.9.   konec díla 

Zadavatel upozorňuje, že se jedná se o časový rámec, detailní harmonogram prací dohodne 

s vítězným dodavatelem dle možností obou stran, tak aby celý proces nekolidoval s provozem 

Muzea. 

 

Rok 2026 



Od 1.1.2026 = výroba v dílně nových oken není problém 

do 30.9. – nejzazší možný termín dokončení celého díla 

Zadavatel upozorňuje, že jedná se o časový rámec, detailní harmonogram prací dohodne 

vítězným dodavatelem dle možností obou stran, tak aby celý proces nekolidoval s provozem 

Muzea. 

 

Dále realizace bude probíhat dle přílohy č. 6 této ZD. 

Místo plnění je č. p. 86 v ulici Široká - Chrudim. 

 

4 Podmínky účasti – podmínky kvalifikace dle § 73 – 88 ZZVZ 

4.1 Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

1) Způsobilým není dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 

uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje základní způsobilost způsobem dle § 75ZVZZ.  



4.2 Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZVZZ ve vztahu k České republice 

předložením: 

1) prosté kopie Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán. Dodavatel se sídlem v zahraničí musí výpis z obchodního 

rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence předložit za předpokladu, že v nich má být podle 

právního řádu země svého sídla zapsán. 

 

4.3 Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ předložením: 

Účastník předloží seznam významných obdobných zakázek poskytnutých dodavatelem za 

posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí. 

V seznamu budou uvedeny následující údaje:  

 název a předmět obdobné zakázky; 

 objem investičních nákladů stavby v Kč bez DPH 

 popis zakázky natolik podrobný, aby bylo možno ověřit požadovanou minimální 

úroveň kvalifikace; 

 dobu plnění; 

 název objednatele včetně uvedení kontaktu na osobu objednatele, u které bude 

možné realizaci zakázky ověřit. 

Jako obdobná zakázka je myšleno truhlářské práce ve smyslu: 

- Historická špaletová okna - demontáž, výroba a instalace (montáž) oken – materiál 

dřevo – formou výměny a náhrady oken původních (výroba a montáž replik) 

- a – historická špaletová okna - oprava oken – materiál dřevo – na místě, bez 

demontáže rámu oken z objektu 

- Zadavatel požaduje, aby účastník předložil minimálně 5 zakázek za posledních 5 

let, kde minimálně jedna zakázka bude na opravu oken, zakázky celkově v součtu 

v hodnotě min 6.000.000,-- Kč bez DPH  

 

4.4 Doklady o způsobilosti a kvalifikaci 

Řádné splnění požadavků zákona a zadavatele na prokázání a splnění kvalifikace je podmínkou 

účasti v tomto zadávacím řízení a předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídky účastníka 

zadávacího řízení. 

 

Všechny doklady požadované zadavatelem v této Kvalifikační dokumentaci předkládá dodavatel 

v souladu s ustanovením § 45 odst. 1 ZZVZ v kopii prosté, nestanoví-li zákon jinak. Tím však není 

dotčeno právo zadavatele postupem uvedeným v § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat originály nebo 

úředně ověřené kopie dokladů. 

 
 



Dodavatel může podle § 86 odst. 2 ZZVZ vždy nahradit zadavatelem požadované doklady 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Dodavatel podle § 86 odst. 4 ZZVZ není 

povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském 

osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 

zadávacím řízení. V takovém případě dodavatel ve sdělení identifikuje veřejnou zakázku, v níž 

zadavateli jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky předložil.  

 

Pokud zadavatel nestanoví v zadávací dokumentaci jinak, může dodavatel v souladu s 

ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. Pro 

účely tohoto zadávacího řízení zadavatel výslovně uvádí, že dodavatel může nahradit doklady 

čestným prohlášením jen v těch případech, kdy je to výslovně uvedeno v této ZD u jednotlivých 

druhů způsobilosti, kterou má dodavatel prokázat. V ostatních případech musí dodavatel předložit 

zadavateli doklad.  

 

Pokud dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit doklad požadovaný 

zadavatelem v této ZD, je v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 ZZVZ oprávněn předložit jiný 

rovnocenný doklad.  

 

Pokud je v této ZD ZZVZ nebo zadavatelem požadováno předložení dokladu podle právního řádu 

České republiky, může dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ předložit obdobný 

doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s 

překladem do českého jazyka, který nemusí být úředně ověřeným překladem realizovaným 

osobou tlumočníka zapsanou v sezamu tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb. o znalcích a 

tlumočnících. Pokud však zadavatel bude mít po pochybnosti o správnosti překladu, může si 

vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 

zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb. o znalcích a 

tlumočnících. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se 

předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 

nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.  

 

Povinnost předložit doklady požadované zadavatelem v této ZD může dodavatel v souladu s 

ustanovením § 45 odst. 4 ZZVZ splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 

systému veřejné správy (Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o 

změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů) nebo v obdobném systému 

vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 

obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li 

takové údaje nezbytné.  

 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu tohoto zadávacího řízení v souladu s 



ustanovením § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě 

objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, 

doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž 

stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.  

 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon 

jinak; nabídka však může být v souladu s ustanovením § 46 odst. 2 ZZVZ doplněna na 

základě žádosti zadavatele podle předchozího odstavce o údaje a doklady, které nebudou 

hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů týkajících se 

prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti 

rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek.  

 

5 Podmínky účasti - technické podmínky dle § 92 ZZVZ 

Dodávky musí ve všech ohledech splňovat požadavky technické specifikace stanovené přílohou 

č. 2, této zadávací dokumentace a přílohy č. 4 – kupní smlouvou. Dílo bude realizováno 

v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle závazných a doporučených předpisů a metodik.  

Dodávky musí plně vyhovovat technickým podmínkám obsaženým v zadávací dokumentaci 

a musí být ve v souladu s plány, s množstevními údaji, mírami a  pokyny. 

 

Technické podmínky stanoví zadavatel odkazem na následující dokumenty podle uvedeného 

pořadí: 

 české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní technické normy přejímající 

evropské normy, 

 evropská technická schválení, 

 obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným členskými státy 

Evropské unie a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie, 

 mezinárodní normy, nebo 

 jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními orgány. 

 pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, 

případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení 

předpokládaného standardu a dodavatel je oprávněn navrhnout jiné, technicky a kvalitativně 

srovnatelné řešení. V nabídce pak musí na tuto skutečnost dodavatel upozornit, popsat tu část, 

kde toto jiné řešení použil a prokázat vymezením technických parametrů řešení, které použil, že 

jím navržené materiály nebo výrobky jsou technicky a kvalitativně srovnatelné nebo lepší. 

 Dodávka díla bude provedena podle platných ČSN a příslušných právních předpisů, zejména 

zákona č. 375 / 2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických 

prostředcích in vitro, včetně předání příslušných dokladů o zaškolení obsluhy, návodu k obsluze 



v českém jazyce, prohlášení o shodě, apod., nezbytných pro předání a převzetí díla mezi 

zhotovitelem a objednatelem. 

 Zadavatel připouští možnost realizovat předmět veřejné zakázky formou poddodávek přístrojů, 

které nemá uchazeč ve svém portfoliu nabízených výrobků. 

6 Podmínky účasti – Obchodní nebo jiné smluvní podmínky 

Zadavatel tyto podmínky jednoznačně stanovil v příloze č. 4 této zadávací dokumentace – Návrh 

smlouvy. 

7 Zadávací podklady 

Podkladem pro vypracování cenové nabídky je tato ZD a její přílohy. Kompletní ZD je uveřejněna 

na profilu zadavatele. Na tomto místě bude průběžně zveřejňovány vysvětlení k zadávacímu řízení. 

7.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany dodavatele musí být doručeny pouze přes 

elektronický nástroj zadavatele tedy přes profil zadavatele, datovou schránkou nebo e-mailem na 

vlasek.zakazky@gmail.com 

Zadavatel k tomu uvádí, že bude postupovat dle ustanovení § 98 ZZVZ. 

Při změně nebo doplnění zadávací dokumentace bude zadavatel postupovat dle § 99 ZZVZ. 

7.2 Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění proběhne dne 05.02.2025 v 09:00. Sraz před místem plnění. 

 

Vzhledem k pracovním postupům a technologiím, které může mít každý účastník odlišné, a 

stavebně technickým omezením (budova s památkovou ochranou, provádění prací pouze 

z interiéru budovy, komplikovaný přesun materiálu po objektu atd.) se doporučuje, aby si každý 

účastník, této prohlídky zúčastnil a: 

- zaměřil si jednotlivá stávající okna a u vzorových výkresů si následně stanovil základní rozměry, 

které odpovídají jim použité výrobní a montážní technologii. 

- okna určená k rekonstrukci prohlédl na místě a na základě své používané technologie si stanovil 

optimální technologický postup rekonstrukce každého jednotlivého okna. 

 

8 Jistota 

Zadavatel požaduje, aby účastník dle § 41 ZZVZ předložil jistotu. Jistota je stanovena v částce 

150.000,-- Kč (slovy: stopadesáttisíckorun českých). Jistota může být poskytnuta i formou bankovní 

záruky nebo pojištění záruky. 

 

Součástí nabídky musí být doklad o poskytnutí peněžní jistoty. Účastník v nabídce dále uvede 

bankovní spojení, číslo účtu a platební symboly, na který má být jistota vrácena po jejím uvolnění. 

 

Účet zadavatele pro poskytnutí peněžní jistoty. 



bankovní spojení zadavatele:  Komerční banka, a. s. 

číslo účtu zadavatele:  2637531/0100 

variabilní symbol:   = IČO účastníka 

 

9 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

 Nabídka bude zpracována v českém jazyce v elektronické podobě, podepsána oprávněným 

zástupcem dodavatele. 

 Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě. 

 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

10 Struktura podané nabídky 

Zadavatel pro přehlednost doporučuje zpracování nabídky v následující struktuře: 

 

1. Jistota 

Doklady dle bodu 11. zadávací dokumentace 

2. Krycí list nabídky 

Pro zpracování Krycího listu nabídky dodavatel závazně použije vzor Krycího listu nabídky (tvoří 

Přílohu č. 1 této ZD) a chybějící požadované údaje do něj doplní. Takto vyplněný Krycí list 

nabídky podepíše a vloží jako první list do nabídky. 

Celková nabídková cena uvedená v Krycím listu bude obsahovat veškeré náklady na splnění 

zakázky za celou dobu plnění veřejné zakázky. Celková nabídková cena bude stanovena jako 

cena „nejvýše přípustná“. 

3. Doklady prokazující způsobilost a kvalifikaci 

Požadavky na prokázání kvalifikace jsou uvedeny v článku 5 ZD. 

4. Nabídková cena  

Nabídková cena musí být uvedena jako cena nejvýše přípustná, v celkovém členění bez DPH a 

s DPH. 

Dodavatel je dále povinen ocenit soupis rozpočet, který je příloze č. 3 této zadávací 

dokumentace. 

5. Čestné prohlášení 

Účastník musí splňovat podmínky uvedené v příloze č. 5 této ZD. Toto musí čestně prohlásit. 

Jako vzor, může použít přílohu č. 5 této ZD. 

6. Návrh Smlouvy  

Obchodní podmínky jsou upraveny návrhem smlouvy. Dodavatel není oprávněn tento návrh 

upravovat. 



Dodavatel do nabídky vloží návrh smlouvy, který tvoří Přílohu č. 4 ZD. Dodavatel doplní ve 

smlouvě své identifikační údaje v záhlaví smlouvy a dále místa označená      .  

 

11 Místo a doba pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 25.02.2025 v 09:00 hod. Všechny nabídky musí být 

doručeny zadavateli před skončením lhůty pro podání nabídek.  

Nabídky se podávají pouze elektronicky. 

12 Otevírání nabídek. 

Jelikož se jedná o elektronické podání nabídek, tak otevírání nabídek je neveřejné. 

13 Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení dle § 127 ZZVZ. Pokud zadavatel toto právo uplatní, 

nevzniká vyzvaným dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

 
14 Ekonomická výhodnost nabídky 

Zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny, dle § 114 odst. 2 ZZVZ, dle nejnižší nabídkové 

ceny v Kč bez DPH uvedený v návrhu smlouvy. 

Nabídky budou seřazeny od nejnižší ceny v Kč včetně DPH k nejvyšší ceně v Kč včetně DPH. 

Jako nejvýhodnější bude vybraná nabídka, která splní všechny podmínky zadavatele a bude 

obsahovat nejnižší cenu v Kč včetně DPH. 

15 Podmínky dle § 122 odst. 5) ZZVZ 

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 

podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona 

upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede 

v dokumentaci o veřejné zakázce. Pro tyto účely umožní Ministerstvo spravedlnosti zadavateli 

dálkový přístup k údajům o skutečném majiteli podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 

právnických a fyzických osob; pro účely výkonu dozoru podle části třinácté hlavy II umožní takový 

přístup Ministerstvo spravedlnosti také Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

16 Závěrečná ustanovení 

18.1 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o dodavateli z veřejně dostupných zdrojů. 

18.2 Zadavatel nepřiznává dodavateli právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím 

řízení (vyjma s § 40 odst. 4 ZZVZ). Rovněž zadavatel nepožaduje poplatky za to, že se 

dodavatel může o veřejnou zakázku ucházet.  

18.3 Dodavatel je v rámci plnění „osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly“ ve 

smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

18.4 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 



18.5 Účastník podáním/doručením nabídky současně prohlašuje, že akceptuje v celém rozsahu tyto 

Zadávací podmínky. 

18.6 Zadavatel má zákaz zadat zakázku dle § 48a ZZVZ. 

18.7 Zadávací lhůta dle § 40 ZZVZ byla zadavatelem stanovena v délce 90 dní. 

18.8 Zadávací dokumentaci vytvořil Ing. Petr Vlášek, IČ: 74836994 

V Chrudimi 24.01.2025 

 

Mgr. Klára Habartová, ředitelka 

Přílohy: 

Příloha č. 1.: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2.: Výkaz technické specifikace  

Příloha č. 3.: Slepý rozpočet 

Příloha č. 4.: Návrh smlouvy 

Příloha č. 5.: Čestné prohlášení 

Příloha č. 6.: Etapizace oken 


		2025-01-24T09:39:09+0100
	Mgr. Klára Habartová




